

Грант СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель
С.В. Тидинин
" " " 2013 г.

Монтаж светового оборудования в зрительном зале в здании МБУ "ЦКиО г.Иванова" проспект Ленина 114
(наименование стройки)



УТВЕРЖДАЮ:
Директор
МБУ "ЦКиО г.Иванова"
И.Б. Казанкова
2013 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

Сметная стоимость 469,375 тыс.руб.
строительных работ 11,698 тыс.руб.
монтажных работ 46,543 тыс.руб.
оборудования 311,712 тыс.руб.
Средства на оплату труда 17,012 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 307,34 чел.час
Составлен(а) 2001 г./3 кв. 2013 г.

| № пп | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы, руб. | | | Общая стоимость, руб. | | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин | |
|-----------------------------------|--|--|------------|-------------------------|--------------------|-----------|-----------------------|--------------|--------------------|-----------|---|--------|
| | | | | всего | эксплуатация машин | материалы | Всего | оплаты труда | эксплуатация машин | материалы | на единицу | всего |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Раздел I. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ФЕРм31-01-012-03 Пр. Миррегион от 04.08.09 № 321 | Установка кинопроектора (1 шт.) | 1 | 278,14 225,18 | | 52,96 | 278,14 | 225,18 | | 52,96 | 22,7 | 22,7 |
| | | Накладные расходы от ФОТ | 80% | | | | 1277,6 | | | | | |
| | | Сметная прибыль от ФОТ | 60% | | | | 958,2 | | | | | |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 4145,79 | | | | | |
| 2 | ФЕРм31-01-022-04 Пр. Миррегион от 04.08.09 № 321 | Экран бело-матовый перфорированный, убирающийся (1 шт.) | 1 | 107,08 104,98 | | 2,1 | 107,08 | 104,98 | | 2,1 | 11,3 | 11,3 |
| | | Накладные расходы от ФОТ | 80% | | | | 595,63 | | | | | |
| | | Сметная прибыль от ФОТ | 60% | | | | 446,72 | | | | | |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 1799,3 | | | | | |
| 3 | ФЕРм08-03-636-02 Пр. Миррегион от 04.08.09 № 321 | Софит: с выпрямительным устройством или ксеноновой лампой, диaproектор и диaproектор (1 шт.) <small>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ. Письмо Министерства регионального развития РФ от 20.08.2010 г. № 30424-КК. 08 ПЗ-0,8 (ОЗП-0,8; ЭМ-0,8 к раск.; ЗПМ-0,8; МАТ-0,8 к раск.; ТЗ-0,8; ТЗМ-0,8)</small> | 8 | 401,14 144,68 | | 256,46 | 3209,12 | 1157,44 | | 2051,68 | 15,76 | 126,08 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|------------|--------------------|-----------------|---------|--------------------------------|--------|----------------|---------|--------|-------|
| | | Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП | 95% 65% | | | | 7798,15 5335,58 33467,74 | | | | | |
| 4 | ФЕР09-06-006-05 Пр. Миррегион от 17.11.08 № 253 | Монтаж каркасов сценических устройств: клапанов дымовых люков, световых рам софитных ферм, кулис (1 т конструкций) | 0,202 | 4011,46 2440,17 | 743,33 12,69 | 827,96 | 810,31 | 492,91 | 150,15 2,56 | 167,25 | 256,59 | 51,83 |
| | | Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП | 90% 85% | | | | 3162,47 2986,77 11698,26 | | | | | |
| 5 | ФЕРм29-01-002-06 Пр. Миррегион от 04.08.09 № 321 | Лебедка сценических подъемов ручная (1 шт.) | 1 | 424,74 415,48 | 0,95 0,23 | 8,31 | 424,74 | 415,48 | 0,95 0,23 | 8,31 | 44,2 | 44,2 |
| | | Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП | 80% 60% | | | | 2358,61 1768,96 7130,03 | | | | | |
| 6 | ФЕРм08-03-591-08 Пр. Миррегион от 04.08.09 № 321 | Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке (100 шт.) КЭЭФ. В ПОЗИЦИИ. Письмо Министерства регионального развития РФ от 20.08.2010 г. № 30424-КК_08 ПЗ-0,8 (ОЗП-0,8; ЭМ-0,8 к расч.; ЗПМ-0,8; МАТ-0,8 к расч.; ТЗ-0,8; ТЗМ-0,8) | 0,1 | 630,41 342,83 | 17,73 0,43 | 269,85 | 63,04 | 34,28 | 1,77 0,04 | 26,99 | 34,56 | 3,46 |
| | | Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП | 95% 65% | | | | 231,27 158,24 804,69 | | | | | |
| 7 | ФЕРм08-02-409-01 И2-Пр. Миррегион от 21.12.10 № 747 | Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) | 1 | 1739,1 223,72 | 58,55 1,49 | 1456,83 | 1739,1 | 223,72 | 58,55 1,49 | 1456,83 | 23,8 | 23,8 |
| | | Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП | 95% 65% | | | | 1517,32 1038,17 13167,2 | | | | | |
| 8 | ФЕРм08-02-412-02 И2-Пр. Миррегион от 21.12.10 № 747 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² (100 м) | 1 | 274,18 63,36 | 4,84 0,27 | 205,98 | 274,18 | 63,36 | 4,84 0,27 | 205,98 | 6,74 | 6,74 |
| | | Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП | 95% 65% | | | | 428,67 293,3 2422,99 | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|-------------------------------|--|--|------------|-------------------|---------------|--------|--------------------------------|--------|---------------|--------|-------|-------|
| 9 | ФЕРы08-02-405-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321 | Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм ² (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ Письмо Министерства регионального развития РФ от 20.08.2010 г. № 30424-КК/08 ПЗ-0,8 (СЭП-0,8, ЭМ-0,8 к расч.; ЗИМ-0,8, МАТ-0,8 к расч.; ТЗ-0,8, ТЗМ-0,8) | 1 | 1115,74 288,02 | 97,97 2,70 | 729,75 | 1115,74 | 288,02 | 97,97 2,70 | 729,75 | 30,64 | 30,64 |
| | | Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП | 95% 65% | | | | 1958,67 1340,14 10349,02 | | | | | |
| Раздел 2. ОБОРУДОВАНИЕ | | | | | | | | | | | | |
| 10 | Торговая сеть | Проектор ASK Proxima C445+ (4000 ANSI) (лампа SP Lamp-027) (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ ПЗ-400001,18.3.37 | 1 | 10058,84 | | | 10058,84 | | | | | |
| 11 | Торговая сеть | Экран 4 х 3 метра (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ ПЗ-200001,18.3.37 | 1 | 5029,42 | | | 5029,42 | | | | | |
| 12 | Торговая сеть | Ноутбук (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ ПЗ-150001,18.3.37 | 1 | 3772,07 | | | 3772,07 | | | | | |
| 13 | Торговая сеть | Световое программное обеспечение Martin (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ ПЗ-250001,18.3.37 | 1 | 6286,78 | | | 6286,78 | | | | | |
| 14 | Торговая сеть | Комплект ферм (Прямой модуль ST-750=2шт.; Прямой модуль ST-1000=2шт.; Прямой модуль ST-1500=9шт.; Прямой модуль ST-2000=2шт.; Прямой модуль ST-2250=6шт.; Стыковочный узел ST20=2шт.; Стыковочный узел ST36=6шт.) (к-т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ ПЗ-1068201,18.3.37 | 1 | 26862,14 | | | 26862,14 | | | | | |
| 15 | Торговая сеть | Проектор LED RGBW. 180 Вт (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ ПЗ-90001,18.3.37 | 4 | 2263,24 | | | 9052,96 | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|--|-----|---------|---|---------|-----------|----------|---------|----------|----|--------|
| 16 | Торговая сеть | Голова Spot 150 Вт (LED) /прожектор/ (шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ</i> ПЗ-30000/1,18,3,37 | 2 | 7544,13 | | | 15088,26 | | | | | |
| 17 | Торговая сеть | Заливка RGBW 220 Вт LED /прожектор/ (шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ</i> ПЗ-20000/1,18,3,37 | 2 | 5029,42 | | | 10058,84 | | | | | |
| 18 | Торговая сеть | Таль ручная 500 кг. (с комплектом креплений) HS05/6 высота подъема 6 метров. 7,5 x 2 (шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ</i> ПЗ-15000/1,18,3,37 | 1 | 3772,07 | | | 3772,07 | | | | | |
| 19 | ФССЦ-503-0468 <i>И5-Пр. Миррегион от</i> <i>29.12.11 №629</i> | Розетка открытой проводки (шт.) | 10 | 5,77 | | 5,77 | 57,7 | | | 57,7 | | |
| 20 | ФССЦ-103-2412 <i>И6-Пр. Миррегион от</i> <i>05.05.12 №190</i> | Трубы гибкие гофрированные ПВХ, диаметром 16 мм (10 м) | 10 | 16,11 | | 16,11 | 161,1 | | | 161,1 | | |
| 21 | ФССЦ-502-0512 <i>Пр. Миррегион от</i> <i>28.07.09 № 308</i> | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жлой марки ПВЗ, сечением 1 мм2 (1000 м) | 0,1 | 1066,46 | | 1066,46 | 106,65 | | | 106,65 | | |
| 22 | Торговая сеть | DMX кабель сеч.2x0,25 мм2 (м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ</i> МАТ-90/1,18,3,91 | 100 | 12,91 | | 12,91 | 1291 | | | 1291 | | |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | | 99619,28 | 3005,37 | 314,23 | 6318,3 | | 320,75 |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | 100283,2 | 3606,44 | 377,08 | 6318,3 | | 384,9 |
| В том числе, справочно: таблица 2 п. 1 из МДС 81-35.2004) ОЭП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 4, 1-2, 5, 3, 6-9) | | | | | | | 663,92 | 601,07 | 62,85 | | | 64,15 |
| Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах | | | | | | | 364121,01 | 21314,06 | 2228,54 | 37341,16 | | 384,9 |
| Накладные расходы | | | | | | | 19328,32 | | 51,70 | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 14326,02 | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | |
| Итого по Строительным работам | | | | | | | | | | | | |
| Строительные металлические конструкции: | | | | | | | | | | | | |
| Итого Поз. 4 | | | | | | | 810,31 | 492,91 | 150,15 | 167,25 | | 51,83 |
| | | | | | | | | | 2,56 | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|---|---|---|---|-----------|----------|------------------|----------|----|--------|
| | Всего с учетом "таблица 2 п. 1 из МДС 81-35.2004) ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" | | | | | | 938,92 | 591,49 | 180,18 3,07 | 167,25 | | 62,2 |
| | Всего с учетом "Индекс СМР на 3 кв. 2013 г._Объекты культуры ОЗП=5,91; ЭМ=5,91; ЗПМ=5,91; МАТ=5,91" | | | | | | 5549,02 | 3495,71 | 1064,86 18,14 | 988,45 | | 62,2 |
| | Накладные расходы 90% ФОТ (от 3 513,85) | | | | | | 3162,47 | | | | | |
| | Сметная прибыль 85% ФОТ (от 3 513,85) | | | | | | 2986,77 | | | | | |
| | Итого с накладными и см. прибылью | | | | | | 11698,26 | | | | | 62,2 |
| | Итого | | | | | | 11698,26 | | | | | 62,2 |
| | Итого по Монтажным работам | | | | | | | | | | | |
| | Монтаж оборудования: | | | | | | | | | | | |
| | Итого Поз. 1-2, 5 | | | | | | 809,96 | 745,64 | 0,95 0,23 | 63,37 | | 78,2 |
| | Всего с учетом "таблица 2 п. 1 из МДС 81-35.2004) ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" | | | | | | 959,28 | 894,77 | 1,14 0,28 | 63,37 | | 93,84 |
| | Всего с учетом "Индекс СМР на 3 кв. 2013 г._Объекты культуры ОЗП=5,91; ЭМ=5,91; ЗПМ=5,91; МАТ=5,91" | | | | | | 5669,35 | 5288,09 | 6,74 1,65 | 374,52 | | 93,84 |
| | Накладные расходы 80% ФОТ (от 5 289,74) | | | | | | 4231,79 | | | | | |
| | Сметная прибыль 60% ФОТ (от 5 289,74) | | | | | | 3173,84 | | | | | |
| | Итого с накладными и см. прибылью | | | | | | 13074,98 | | | | | 93,84 |
| | Электромонтажные работы на других объектах: | | | | | | | | | | | |
| | Итого Поз. 3, 6-9 | | | | | | 6401,18 | 1766,82 | 163,13 4,50 | 4471,23 | | 190,72 |
| | Всего с учетом "таблица 2 п. 1 из МДС 81-35.2004) ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" | | | | | | 6787,17 | 2120,18 | 195,76 5,40 | 4471,23 | | 228,86 |
| | Всего с учетом "Индекс СМР на 3 кв. 2013 г._Объекты культуры ОЗП=5,91; ЭМ=5,91; ЗПМ=5,91; МАТ=5,91" | | | | | | 40112,17 | 12530,26 | 1156,94 31,91 | 26424,97 | | 228,86 |
| | Накладные расходы 95% ФОТ (от 12 562,17) | | | | | | 11934,06 | | | | | |
| | Сметная прибыль 65% ФОТ (от 12 562,17) | | | | | | 8165,41 | | | | | |
| | Итого с накладными и см. прибылью | | | | | | 60211,64 | | | | | 228,86 |
| | Материалы для монтажных работ: | | | | | | | | | | | |
| | Итого Поз. 19-22 | | | | | | 1616,45 | | | 1616,45 | | |
| | Всего с учетом "Индекс СМР на 3 кв. 2013 г._Объекты культуры ОЗП=5,91; ЭМ=5,91; ЗПМ=5,91; МАТ=5,91" | | | | | | 9553,22 | | | 9553,22 | | |
| | Итого | | | | | | 82839,84 | | | | | 322,7 |
| | Итого по Оборудованию | | | | | | | | | | | |
| | Оборудование: | | | | | | | | | | | |
| | Итого Поз. 10-18 | | | | | | 89981,38 | | | | | |
| | Всего с учетом "Индекс к оборудованию на 3 кв. 2013 г. ОЗП=3,37; ЭМ=3,37; ЗПМ=3,37; МАТ=3,37" | | | | | | 303237,25 | | | | | |
| | Итого | | | | | | 303237,25 | | | | | |
| | Итого | | | | | | 397775,35 | | | | | 384,9 |
| | В том числе: | | | | | | | | | | | |
| | Материалы | | | | | | 37341,16 | | | | | |
| | Машины и механизмы | | | | | | 2228,54 | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 21365,76 | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|-----------------------|---|---|---|---|---|------------------|---|----|----|----|--------------|
| | Оборудование | | | | | | 303237,25 | | | | | |
| | Накладные расходы | | | | | | 19328,32 | | | | | |
| | Сметная прибыль | | | | | | 14326,02 | | | | | |
| | НДС 18% | | | | | | 71599,56 | | | | | |
| | ВСЕГО по смете | | | | | | 469374,91 | | | | | 384,9 |

Составил _____ Кузина



| МКУ «ПДС и ТК» | | |
|--|--------------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | | |
| Заместитель директора | <i>[Signature]</i> | 23.10.13 |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>[Signature]</i> | 23.10.13 |
| Начальник отдела технического надзора | | |

[Handwritten mark]